

Số: **204**/KH-BCĐ

Lai Châu, ngày **02** tháng **10** năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình Hành trình đỏ lần thứ IX năm 2021 “Giọt hồng Sông Đà” - lần thứ IV tỉnh Lai Châu

Căn cứ Công văn số 1049/HHTM, ngày 25/9/2020 của Viện Huyết học và truyền máu Trung Ương về việc phối hợp tổ chức chương trình vận động hiến máu Hành trình đỏ năm 2021. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình Hành trình đỏ năm 2021 tại tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các nhà lãnh đạo, quản lý và các tầng lớp Nhân dân về hiến máu tình nguyện, tiếp nhận được lượng máu đáp ứng tình trạng thiếu máu để cấp cứu và điều trị người bệnh trong dịp hè.

- Mở rộng đối tượng hiến máu là cán bộ đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh; Xây dựng thêm lực lượng hiến máu dự bị tại các địa phương.

- Tổ chức tập huấn và tuyên truyền về các bệnh bẩm sinh, di truyền, đặc biệt là bệnh tan máu bẩm sinh (thalassemia).

- Tổ chức ngày hội hiến máu, tiếp nhận với số lượng lớn góp phần cùng ngành y tế khắc phục tình trạng khan hiếm máu phục vụ trong công tác cấp cứu và điều trị, dự phòng tai nạn, thảo họa vào dịp hè.

- Thể hiện vai trò của Hội Chữ thập đỏ và các đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện tại cộng đồng.

##### 2. Yêu cầu

- Kế hoạch tổ chức phải được xây dựng chi tiết, hướng dẫn cụ thể tới các thành viên Ban chỉ đạo các cấp, các đơn vị có liên quan để hoàn thành chỉ tiêu đề ra.

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả; trong đó có tính đến phương án phòng chống dịch bệnh Covid - 19.

#### II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ

- Tổ chức tuyên truyền hiến máu tình nguyện trên các phương tiện thông tin đại chúng tới Nhân dân trong toàn tỉnh.

- Tư vấn trực tiếp cho khoảng 3.950 lượt người về hiến máu tình nguyện.

- Vận động từ trên 5.000 cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên các cơ quan Ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Nhân dân các địa phương trên địa bàn tỉnh tham gia hiến máu tình nguyện.

- Tổ chức tuyên truyền cổ động đường phố tại thành phố Lai Châu, các huyện hưởng ứng chương trình Than Uyên, Tân Uyên, Tam Đường về ý nghĩa, mục đích của việc hiến máu tình nguyện.

- Tổ chức chương trình Hành trình đò “*Giọt Hồng Sông Đà*” lần thứ IV tỉnh Lai Châu, dự kiến tiếp nhận khoảng 3.950 đơn vị máu.

*(Có bảng chỉ tiêu kèm theo)*

- Tổ chức 02 lớp tập huấn cho các tình nguyện viên tại tỉnh về chương trình hành trình đò năm 2021; 01 lớp tập huấn về tư vấn bệnh tan máu bẩm sinh cho cán bộ chủ chốt Hội Chữ thập đỏ, thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện, thành phố và các tình nguyện viên tại huyện.

### **III. THÔNG ĐIỆP CHƯƠNG TRÌNH**

**“*Giọt hồng Sông Đà Lai Châu - Sẻ chia và Lan toả*”.**

### **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

#### **1. Thời gian tuyên truyền chương trình Hành trình đò:**

Từ ngày 07/5/2021 đến 19/8/2021.

#### **2. Thời gian tổ chức chương trình Hành trình đò chính thức**

- Khai mạc: 7h00, ngày 09/6/2021 tại Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

### **V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

#### **1. Tổ chức tuyên truyền, cổ động mặt đường**

Giao Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố Lai Châu thực hiện tuyên truyền treo băng zôn, cờ khẩu hiệu 01 tuần trước thời gian tổ chức; tổ chức tuyên truyền cổ động trước 01 ngày diễn ra sự kiện.

#### **2. Tổ chức Chương trình Hành trình đò năm 2021**

##### **\* Thời gian, địa điểm**

- Thời gian tổ chức: Ngày 09/6/2021.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh Lai Châu.

- Chỉ tiêu tiếp nhận máu: 3.950 đơn vị máu.

- Nội dung: Tổ chức tuyên truyền cổ động mặt đường; tiếp nhận máu theo kế hoạch đề ra.

- Đơn vị chỉ đạo: Viện Huyết học & Truyền máu Trung ương, các thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh, Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện Thành phố Lai Châu.

- Đơn vị thực hiện: Viện Huyết học & Truyền máu Trung ương; Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện tỉnh, Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện Thành phố Lai Châu, LĐLĐ tỉnh; LĐLĐ thành phố; Công đoàn ngành y tế; Đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; Công an tỉnh, thành phố; Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Hội Chữ thập đỏ thành phố; đoàn TNCS HCM tỉnh và Chủ nhiệm các Câu lạc bộ HMTN, Câu lạc bộ Hội nhóm thiện nguyện thành phố.

**\* Các hoạt động cụ thể**

- Ngày 08/6/2021: **Tổ chức tuyên truyền, cổ động mặt đường tại thành phố Lai Châu:** Xuất phát từ Trung tâm hội nghị văn hóa tỉnh, di chuyển theo Đại lộ Lê Lợi - Đường Điện Biên Phủ - Đường 19/8 - Đường Võ Nguyên Giáp, rẽ sang trường Nội trú tỉnh về theo quốc lộ 4D cũ - Đường Nguyễn Trãi - Đường Trần Hưng Đạo - Đường Trần Phú về Đại lộ Lê Lợi tập kết tại Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

- Ngày 09/6/2021: **Phát động chương trình Hành trình đỏ; tiếp nhận máu và thăm bệnh nhân mắc bệnh máu tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh.**

**\* Buổi sáng:**

- Khai mạc chương trình Hành trình đỏ, tổ chức ngày hội “Giọt hồng Sông Đà lần thứ IV” tỉnh Lai Châu.

- Tôn vinh các tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu trong phong trào hiến máu tình nguyện.

- Phát động hiến máu tình nguyện và tiếp nhận máu.

- Các tình nguyện viên tham gia đón tiếp đại biểu, hướng dẫn người tham gia hiến máu; hỗ trợ các bộ phận phát quà, ghi giấy chứng nhận, chăm sóc người tham gia hiến máu; Phát tờ rơi tuyên truyền các bệnh bẩm sinh, di truyền, đặc biệt là tan máu bẩm sinh.

- Lực lượng tham gia hiến máu: Toàn bộ cán bộ, công nhân viên chức, lực lượng cán bộ, chiến sỹ Công an tỉnh, Nhân dân trên địa bàn Thành phố Lai Châu tham gia hiến máu.

- Tiếp nhận máu: Khám lâm sàng, xét nghiệm máu, lấy máu theo đúng quy trình đảm bảo an toàn, hiệu quả.

\* **Buổi chiều:** Từ 14h00 - 16h30: Thăm bệnh nhân mắc bệnh về máu đang điều trị tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

- **Thời gian tham gia hiến máu:** Công an tỉnh từ 7h-7h30; LĐLĐ tỉnh từ 7h30'-8h30'; LĐLĐ thành phố từ 8h30'-9h00'; Công đoàn ngành y tế từ 9h00'-9h30'; Đoàn khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh từ 9h30'-10h00', Ban Chỉ đạo vận động HMTN Thành phố Lai Châu từ 10h00'-10h300'; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh từ 10h30'-10h50'; Hội Phật giáo tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, các Câu lạc bộ, Hội nhóm tỉnh từ 10h50-11h30'.

### **3. Hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ năm 2021**

#### **3.1. Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện Than Uyên**

- Thời gian: Ngày 21/5/2021.
- Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Than Uyên.
- Chỉ tiêu tiếp nhận máu: 250 đơn vị máu.
- Nội dung: Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện Than Uyên tổ chức điều hành cổ vũ mặt đường để hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ, tiếp nhận máu tại huyện (số lượng, phương tiện, cờ do Ban Chỉ đạo huyện chỉ đạo).
- Đơn vị tổ chức: Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Lai Châu; Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Than Uyên.
- Đơn vị tiếp nhận: Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Lai Châu.

#### **3.2. Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện Tam Đường**

- Thời gian: Ngày 18/6/2021.
- Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Tam Đường.
- Chỉ tiêu tiếp nhận máu: 250 đơn vị
- Nội dung: Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện Tam Đường tổ chức điều hành cổ vũ mặt đường để hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ, tiếp nhận máu tại huyện (số lượng, phương tiện, cờ do Ban Chỉ đạo huyện chỉ đạo).
- Đơn vị tổ chức: Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Lai Châu; Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Tam Đường.
- Đơn vị tiếp nhận: Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Lai Châu.

#### **3.3. Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện Tân Uyên**

- Thời gian: Ngày 02/7/2021.
- Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao huyện Tân Uyên.
- Chỉ tiêu tiếp nhận máu: 250 đơn vị
- Nội dung: Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện Tân Uyên tổ chức điều hành cổ vũ mặt đường để hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ, tiếp nhận máu tại huyện (số lượng, phương tiện, cờ do Ban Chỉ đạo huyện chỉ đạo).
- Đơn vị tổ chức: Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Lai Châu; Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Tân Uyên.
- Đơn vị tiếp nhận: Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Lai Châu.

### **4. Tham gia tổng kết chương trình Hành trình đỏ năm 2021**

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh lựa chọn các tình nguyện viên tiêu biểu, năng động nhiệt tình trong phong trào hiến máu và vận động hiến

máu tình nguyện toàn tỉnh tham gia chương trình tổng kết Hành trình đỏ dự kiến cuối tháng 7/2021 tại Thủ đô Hà Nội.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Nhiệm vụ chung**

- Thành lập Ban tổ chức thực hiện chương trình Hành trình đỏ lần thứ IX năm 2021, Ngày Hội hiến máu tình nguyện “Giọt hồng Sông Đà lần thứ IV” tỉnh Lai Châu; phân công nhiệm vụ cho từng thành viên, thống nhất thực hiện.

- Triển khai kế hoạch đến các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh, các tổ chức đoàn thể, lực lượng vũ trang, trường cao đẳng cộng đồng và các đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo HMTN tỉnh, các sở, ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị, lực lượng vũ trang, UBND thành phố Lai Châu, UBND huyện Than Uyên, UBND huyện Tam Đường, UBND huyện Tân Uyên chỉ đạo Ban Chỉ đạo vận động HMTN cấp mình xây dựng kế hoạch cụ thể; phối hợp tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tham gia hiến máu hưởng ứng chương trình. Căn cứ vào chỉ tiêu hiến máu lập danh sách đăng ký hiến máu đảm bảo theo đúng Kế hoạch.

### **2. Nhiệm vụ cụ thể**

#### **2.1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh - Phó Ban Chỉ đạo Thường trực**

- Tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh ban hành các kế hoạch, văn bản chỉ đạo tổ chức các hoạt động chương trình “**Hành trình đỏ**” và Quyết định thành lập Ban tổ chức cấp địa phương.

- Chủ trì, phối hợp với Ban tổ chức Hành trình đỏ Trung ương và các sở, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị liên quan tổ chức chương trình “**Hành trình đỏ**” năm 2021 theo kế hoạch.

- Lựa chọn tập thể, cá nhân, các tình nguyện viên tiêu biểu đề xuất tôn vinh khen thưởng vào 02 đợt cụ thể “*Ngày quốc tế Người hiến máu - 14/6*”; “*Ngày quốc tế tình nguyện - 05/12*”.

- Tổ chức lựa chọn, mở lớp tập huấn về tuyên truyền, vận động, HMTN, hỗ trợ Hành trình đỏ cho các tình nguyện viên tham gia chương trình.

- Phối hợp với Sở Văn hóa - Thể thao chuẩn bị market, băng rôn, khẩu hiệu, tờ rơi tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện;

- Liên hệ, bố trí chỗ ăn, nghỉ cho các tình nguyện viên và cán bộ tham gia các hoạt động chương trình "Hành trình đỏ" cho Ban Chỉ đạo Trung ương.

- Chủ trì và phối hợp với các sở, ngành liên quan, các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí chi tiết tổ chức chương trình.

#### **2.2. Sở Y tế - Phó Ban Chỉ đạo**

- Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh trợ giúp 40 Điều dưỡng, Kỹ thuật viên lấy máu tĩnh mạch thành thạo và 15 Bác sĩ khám Nội khoa phục vụ công tác tiếp nhận máu tại Chương trình Hành trình đỏ lần thứ IX “*Giọt hồng Sông Đà*”, lần thứ IV tỉnh Lai Châu năm 2021.

- Chỉ đạo Công đoàn ngành y tế huy động đoàn viên thanh niên tham gia hiến máu tình nguyện tại chương trình (*kèm bảng chỉ tiêu giao*).

- Chỉ đạo và bố trí 01 xe của Trung tâm truyền thông thuộc Sở y tế cô động, tuyên truyền và điều hành cùng đoàn tuyên truyền của Thành phố Lai Châu, thời gian do BCD thành phố tổ chức sắp xếp (Tài liệu tuyên truyền sẽ chuyển đơn vị).

- Khen thưởng động viên kịp thời các tập thể, cá nhân, gia đình ngành y tế có thành tích xuất sắc trong hiến máu, vận động hiến máu tình nguyện tiêu biểu trên địa bàn tỉnh hưởng ứng “*Ngày quốc tế Người hiến máu - 14/6*”; “*Ngày quốc tế tình nguyện - 05/12*”.

### **2.3. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh - Phó Ban Chỉ đạo**

- Chỉ đạo đoàn cơ sở huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia hiến máu tình nguyện tại chương trình đảm bảo chỉ tiêu giao (*kèm bảng chỉ tiêu giao*).

- Chỉ đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các huyện Than Uyên, Tam Đường, Tân Uyên và thành phố nhằm huy động đoàn viên, thanh niên tích cực tham gia hiến máu đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch BCD tỉnh, các huyện, thành phố giao.

- Khen thưởng động viên kịp thời các tập thể, cá nhân, gia đình đoàn viên thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh có thành tích xuất sắc trong hiến máu tình nguyện, vận động hiến máu tình nguyện tiêu biểu trên địa bàn tỉnh hưởng ứng “*Ngày quốc tế Người hiến máu - 14/6*”; “*Ngày quốc tế tình nguyện - 05/12*”.

### **2.4. Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Chỉ đạo Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, CĐVC tỉnh tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo chỉ tiêu giao (*kèm bảng chỉ tiêu giao*).

- Khen thưởng động viên kịp thời các tập thể, đoàn viên công đoàn và các cá nhân, gia đình có thành tích xuất sắc trong hiến máu tình nguyện, vận động hiến máu tình nguyện tiêu biểu trên địa bàn tỉnh hưởng ứng “*Ngày quốc tế Người hiến máu - 14/6*”; “*Ngày quốc tế tình nguyện - 05/12*”.

### **2.5. Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh**

Chỉ đạo các Đoàn khối, các đơn vị ngành dọc không hưởng lương từ ngân sách tích cực hưởng ứng tham gia chương trình Hành trình đỏ “*Giọt hồng Sông Đà*” lần thứ IV, tỉnh Lai Châu (*kèm bảng chỉ tiêu giao*).

### **2.6. Công an tỉnh**

- Cử cán bộ, chiến sĩ đảm bảo công tác an ninh trật tự trong thời gian tổ chức chương trình từ 7h00 đến kết thúc chương trình dự kiến ngày 09/6/2021 tại Trung tâm Hội nghị văn hóa tỉnh và các tuyến đường đoàn diễu hành đi qua; bố trí 02 xe mô tô cảnh sát dẫn đoàn diễu hành tuyên truyền trước sự kiện hiến máu hành trình đỏ dự kiến tuyên truyền ngày 08/6/2021.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến sĩ tham gia hiến máu tình nguyện hưởng ứng Hành trình đỏ đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch giao (*kèm bảng chỉ tiêu giao*).

### **2.7. Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh**

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa hiến máu cứu người, xây dựng phát thông điệp truyền thông lặp lại trên kênh truyền hình (trước, trong và sau sự kiện Hành trình đỏ) từ ngày 01/6/2021 đến 15/6/2021 cao điểm vào 09/6/2021 (nội dung thông điệp Ban tổ chức sẽ chuyển đến đơn vị).

- Phối hợp với Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh đưa tin, tuyên truyền kịp thời về các hoạt động hiến máu tình nguyện của chương trình trước, trong và sau khi chương trình Hành trình đỏ kết thúc.

### **2.8. Các thành viên khác của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh**

Theo chức năng nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 1723/QĐ-UBND, ngày 12/12/2016 của UBND tỉnh Lai Châu về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh, chủ động phối hợp với thường trực Ban Chỉ đạo tham dự chương trình Hành trình đỏ; tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan đơn vị và nhân dân tích cực đăng ký và tham gia hiến máu tình nguyện hưởng ứng Hành trình đỏ năm 2021.

### **2.9. Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh - Sở Nội vụ tỉnh**

Tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng, tôn vinh những tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích xuất sắc trong công tác vận động và hiến máu tình nguyện hưởng ứng “Ngày quốc tế Người hiến máu - 14/6”; “Ngày quốc tế tình nguyện - 05/12”.

### **2.10. Ủy ban Nhân dân thành phố Lai Châu**

- Chỉ đạo các phòng, ban chức năng treo băng zôn, pa nô, áp phích trên các trục đường chính, tuyến phố chính thuộc địa bàn thành phố Lai Châu (1 tuần trước thời gian sự kiện diễn ra, Ban Tổ chức chương trình tỉnh cung cấp băng zôn, khẩu hiệu... đến đơn vị) để tuyên truyền kịp thời đến người dân thành phố về mục đích, ý nghĩa của chương trình.

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo HMTN thành phố: Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, học sinh và Nhân dân tham gia hiến máu tại chương trình đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch giao (*kèm bảng chỉ tiêu kế hoạch giao*).

- Huy động từ 300 cán bộ, đoàn viên thanh niên, tình nguyện viên tuyên truyền cổ động mặt đường hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ dự kiến vào ngày 08/6/2021.

- Lịch trình cổ vũ: Xuất phát từ Trung tâm hội nghị văn hóa tỉnh, di chuyển theo QL 4D đường Điện Biên Phủ di chuyển theo đường 19/8 – Võ Nguyên Giáp, rẽ sang đường Lê Quý Đôn về đường Nguyễn Trãi – Trần Hưng Đạo – Trần Phú, về đại lộ Lê Lợi tập kết tại Trung tâm Hội nghị văn hóa tỉnh.

### **2.11. Ủy ban Nhân dân huyện Than Uyên; Tam Đường, Tân Uyên**

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo HMTN huyện: Xây dựng kế hoạch tổ chức hưởng ứng chương trình hành trình đỏ năm 2021 tại huyện; Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, Nhân dân tham gia hiến máu hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ theo chỉ tiêu giao.

- Chỉ đạo các phòng, ban chức năng treo băng zôn, pa nô, áp phích trên các trục đường chính, tuyến phố chính thuộc địa bàn huyện để tuyên truyền kịp thời đến người dân trên địa bàn huyện về mục đích, ý nghĩa của chương trình.

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động mặt đường trước ngày tổ chức sự kiện hiến máu hưởng ứng Hành trình đỏ, đảm bảo về mục đích, ý nghĩa nhân văn tuyên truyền mọi người cũng tham gia hiến máu.

## **VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

Ngân sách do Ủy ban nhân dân tỉnh và UBND các huyện, thành phố cấp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình Hành trình đỏ năm 2021 tại tỉnh Lai Châu, Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh, các đơn vị có liên quan và Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện và thành phố căn cứ kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện bảo đảm thiết thực, hiệu quả và an toàn.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, phát sinh kịp thời phản ánh về Ban Tổ chức chương trình cùng phối hợp điều chỉnh (qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lai Châu; Email: [ctdlaichau@gmail.com](mailto:ctdlaichau@gmail.com); liên hệ Đ/c Nguyễn Tài Tiến, Phó Trưởng Ban Công tác xã hội và Chăm sóc sức khỏe Hội Chữ thập đỏ tỉnh, điện thoại 0961.386.567)/.

### **Nơi nhận:**

- BCD Quốc gia vận động HMTN (báo cáo);
- Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- Viện HHTM-TW (báo cáo);
- Thành viên BCD tỉnh (P/h thực hiện);
- BCD VĐ HMTN các huyện, thành phố (phối hợp, thực hiện);
- Các đơn vị có nhiệm vụ theo KH;
- Lưu: VT, VP BCD.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO TỈNH  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Tống Thanh Hải**



## BẢNG CHỈ TIÊU HIỂN MÁU HÀNH TRÌNH ĐỎ NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 204/KH-BCĐ ngày 12/10/2020 của Ủy ban  
Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh)

STT	Đơn vị tham gia hiến máu	Chỉ tiêu giao (đơn vị máu)		Thời gian dự kiến tổ chức
1	Ban Chỉ đạo VDHMTN tỉnh	LDLD tỉnh	750	09/6/2021
		LDLD thành phố	550	
		Công đoàn ngành Y tế	350	
		Đoàn khối các CQ và DN tỉnh	350	
		Công an tỉnh, TP	350	
		Hội Chữ thập đỏ tỉnh	550	
		Ban CĐ VĐ HMTN thành phố	550	
		Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	150	
		CLB Hội nhóm, hộ kinh doanh	250	
		Hội Phật giáo	100	
<b>Dự kiến tiếp nhận</b>		<b>3.950</b>		
2	Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện Than Uyên hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ	250		21/5/2021
3	Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện Tam Đường hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ	250		18/6/2021
4	Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện Tân Uyên hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ	250		02/7/2021
<b>Tổng số</b>		<b>4.700</b>		

